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 شماره 
2284 روزنامه صبح ایران

غیـــر محــــرمانـــه
فیلترینگ ایران، پدر هم دارد

علی شــریفی زارچی ‌عضو هیات علمی با نــام بردن از 
رسول جلیلی، رئیس دانشگاه شریف در دولت مرحوم 
رئیســی، او را پدر فیلترینگ ایران خواند و خبر داد این 
فرد عضــو شــرکت‌های پیمانکار فیلترینــگ ذی‌نفع در 

کشور است. 

کانی!   آقای زا
برای ماندن تلاش نکنید

 علی اصغر قائمی، عضو شورای شهر تهران گفته است 
کانی مجدداً برای شهردار شدن،  بسیار بعید است که زا
رأی بیاورد توصیــه می‌کنم کــه او این‌قدر بــرای ماندن 
تلاش نکند؛ هر چند ایشان خیلی نصیحت‌پذیر نیست 
همچنین مصوبــه دولــت مانع شــهردار شــدن مجدد 
کانــی شــد. مصوبــه هیــات وزیــران در شــهریور ۱۴۰۴،  زا
حضور افراد غیرمتخصص در شهرداری تهران را ممنوع 
کانی،  کرد. این مصوبه، شــهردار فعلی تهران، علیرضا زا
را از حضور مجدد در این ســمت باز می‌دارد، زیرا رشته 

تحصیلی او پزشکی هسته‌ای است. 

خودروهای مونتاژی می‌توانند مانند 
پیجرها عمل کنند 

کایی، عضو هیات علمی دانشگاه علم  امیرحسن کا
و صنعــت گفتــه اســت: مونتــاژکاری را نمی‌توانیــم کنار 
بگذاریم. خودروهای مونتاژی می‌توانند اتفاقی مانند 

پیجرها برای کشور رقم بزنند. 

نگرانی ‌اسرائیل از احتمال حمله 
پیش‌دستانه ایران

کسیوس نوشت: رئیس ستاد ارتش اسرائیل  رسانه آ
به فرماندهی مرکزی آمریکا نگرانی اســرائیل از رزمایش 
موشــکی ایــران را اطــاع داده اســت. رئیــس ســتاد 
ارتــش اســرائیل هشــدار داده اســت کــه تحــرکات اخیر 
موشــک‌های ایرانی ممکن اســت پوششــی بــرای یک 
حملــه غافلگیرانــه باشــد. او همچنیــن بــر هماهنگــی 
نزدیک با فرماندهی آمریکا در مورد آمادگی‌های دفاعی 

کید کرد.  تأ

دو قطبی دولت و مجلس در سیما!
صدا و ســیما در یک اقــدام عجیب همزمان با شــب 
یلدا با دعوت از نماینــدگان مجلس به گونــه‌ای روایت 
می‌کند که انــگار دولت اقدامــی نکــرده و صرفا مجلس 
در حــوزه معیشــت بــرای مــردم دســت بــه کار شــده 
اســت! و شــاهد یــک دو قطبی میــان دولــت و مجلس 
در ســیما هســتیم! در نکته‌ای عجیب‌تر حتی مهمان 
تلفنی برنامه اقدامــات دولــت در کالا برگ را زیر ســوال 
بــرد و از اســاس اجــرای آن را انــکار کــرد! روش عملکــرد 
صــدا و ســیما در این شــرایط با هــدف زیر ســوال بردن 
اقدامــات دولــت بــا چــه منطقــی صــورت می‌گیــرد؟! 
کارآمــد جلــوه دادن دولــت نفعی   آیــا صــدا و ســیما از نا

می‌برد؟ 

دریچـــــه

در هشتمین سال سفر ابدی پیشگام مکتب سقاخانه، 
کتاب »مــروری بــر زندگی و آثــار صــادق تبریــزی« در قالب 
مراسمی در موزه هنرهای معاصر تهران رونمایی می‌شود. 
آیین رونمایــی از کتاب »مــروری بر زندگــی و آثار صادق 
تبریزی« که با ســرمایه‌گذاری خانواده تبریزی و نمایندگی 
قانونــی مهــرداد فــاح و زیــر نظــر مســتقیم این خانــواده، 
انتشــار یافته اســت، روز سه‌شــنبه ۲ دی‌ماه ۱۴۰۴، ساعت 
۱۵:۰۰ در سالن سینماتک موزه هنرهای معاصر تهران برگزار 
خواهد شد. در این مراسم المیرا دادور، کیانوش معتقدی، 
مرضیه اطهاری‌نیک‌عزم و عین‌الدین صادق‌زاده به‌عنوان 
ســخنران حضــور دارنــد و بــه تحلیــل جایــگاه و آثــار ایــن 
هنرمنــد در جریان هنر معاصــر ایران می‌پردازنــد. مهرداد 
فلاح، نقاش و نماینده خانواده تبریزی و رئیس بنیاد این 
هنرمنــد، دربــاره جزئیات انتشــار ایــن کتاب گفــت: کتاب 
، در واقع یک اثر پژوهشــی اســت که  مروری بر زندگی و آثار
۵۸ سال زندگی هنری زنده‌یاد تبریزی را در بر می‌گیرد و در 

آن تمامی دوره‌های کاری این هنرمند بررسی شده است. 
این کتاب بــا همت گالــری مژده گردآوری شــده، ناشــر آن 
موزه هنرهــای معاصر اســت و خانــواده اســتاد تبریزی نیز 
ســرمایه‌گذاری و تأمین مالی این اثر را بر عهده داشته‌اند. 
او درباره روند گردآوری کتاب افزود: انتخاب آثار برای چاپ 
در این کتاب زیر نظر خانواده زنده‌یاد تبریزی انجام شده 
و تأیید اصالت آثار بر عهده ما بوده اســت. گالری مژده نیز 
در انتخاب آثار همکاری داشته است. این کتاب دوره‌های 
مختلف هنــری این هنرمند را پوشــش می‌دهد و می‌توان 
گفت اطلاعــات مورد نیــاز یک هنرپــژوه یا دانشــجوی هنر 
به‌طــور جامــع در آن ارائه شــده اســت. نماینــده خانواده 
تبریزی درخصوص علت برگزار نشدن نمایشگاه جامع آثار 
این هنرمند در موزه هنرهای معاصر توضیح داد: به دلیل 
 ، محدودیت زمــان و ضیق وقــت در موزه هنرهــای معاصر
امکان نمایش کامل آثار فراهم نشده و به همین دلیل تنها 
مراسم رونمایی کتاب برگزار می‌شود. با این حال، تعدادی 

از آثار استاد تبریزی که در گنجینه موزه نگهداری می‌شود، 
در حاشیه مراسم به نمایش گذاشته خواهد شد. به گفته 
رئیس بنیاد تبریزی، کتاب »مــروری بر زندگی و آثار صادق 
 ، تبریزی« یک اثر پژوهشــی ـ هنری برای دانشــجویان هنر
محققان و عموم مخاطبان هنر به شــمار مــی‌رود. تفاوت 
این کتاب با اثر قبلی منتشرشــده از صــادق تبریزی در آن 
اســت که کتاب پیشــین یک مســتربوک بوده کــه در زمان 
حیات هنرمند به امضای او رســیده بود، امــا کتاب جدید 
اثری پژوهشی با رویکرد تحلیلی است. در بخش پایانی این 
کنــون کهن« بــه کارگردانی مهدی  برنامه، فیلم مســتند »ا
رضاخانی به نمایش درمی‌آید که نگاهی مســتند به مسیر 
هنری و دیدگاه‌هــای صادق تبریــزی دارد. ایــن رویداد به 
همت موزه هنرهای معاصر تهران در خیابان کارگر شمالی، 
له، ســالن ســینماتک برگزار می‌شود و حضور  جنب پارک لا
در آن بــرای عمــوم علاقه‌مندان و پژوهشــگران حــوزه هنر 

آزاد است. 

در یک مراسم رونمایی می‌شود

ثار صادق تبریزی مروری بر زندگی و آ

عکسنامه  عکس:  رضا قادری تولد دوباره دریاچه مهارلو؛ بازگشت فلامینگوها با بارش‌های پاییزی

منبع: ایرنا   اینفوگرافیک

 

۶ سریال تلویزیون در انتظار آنتن
بــا وجــود تعییــن تکلیــف برخــی آثــار قدیمــی، همچنــان 
مجموعه‌هایــی بــا هزینه‌های بــالا در انبــار ســیما مانده‌اند که 
گر  هنــوز درباره پخــش آنهــا تصمیم مشــخصی گرفته نشــده یا ا
گرفته شده رسانه‌ای نشده است. به گزارش ایسنا، در شرایطی 
که در ســال‌های اخیــر و بــا روی کار آمدن تیــم مدیریت جدید 
در صداوســیما، بســیاری از ســریال‌های جنجالــی و بلاتکلیف 
گذشته مانند »سرزمین مادری« سرانجام تعیین تکلیف شده 
و به پخش رســیدند اما در اتفاقــی قابل تامل، در این ســال‌ها، 
مجموعه‌هــای تازه‌ای به فهرســت آثــار بلاتکلیف اضافه شــده 
کنون مجموعه‌هایی را در اختیار  است. بنابراین تلویزیون هم‌ا
دارد کــه با صــرف هزینه‌های قابل توجه ســاخته شــده‌اند ولی 
در انتظــار زمــان پخــش، مانده‌اند.ایــن آثــار کــه تولیدشــان در 
ســال‌های اخیر به پایان رســیده، بــا وجود نیــاز آنتن ســیما به 
محتوای جدید، هنوز فرصت حضور روی شبکه‌های مختلف را 
پیدا نکرده‌اند و گاه جای خود را به مجموعه‌های بازپخشی روی 
آنتن تلویزیون داده‌اند. در این گزارش، ۶ عنوان از سریال‌های 

پخش‌نشده سیما مرور شده است. 
 سریال »۸۷ متر«

پرسروصداترین مجموعه تلویزیونی که سرنوشت پخشش 
نامعلوم مانده، ســریال »۸۷ متر« به کارگردانی کیانوش عیاری 
اســت. در حالی که تولید این ســریال به دلیل مشــکلات مالی، 
بارهــا متوقــف شــد و بیــش از چهار ســال بــه طــول انجامیــد تا 
ســرانجام در زمســتان ۱۳۹۹ بــه پایان برســد، اما با وجــود پایان 
، این  گــذاری و انجام ممیزی‌ها و اصلاحیه‌های مــورد نیاز صدا
اثر هنوز به پخش نرسیده است. حتی در اوایل مدیریت جدید 
ســیمافیلم، وعــده فروش این ســریال بــه پلتفرم‌هــای نمایش 
خانگی مطرح شد که پس از گذشت بیش از دو سال، عملیاتی 
نشــده و این ســریال همچنان در بلاتکلیفی به ســر می‌بــرد. در 
« آمــده اســت: »علیرضا  خلاصــه داســتان مجموعــه »۸۷ متــر
پوردوانــی بــه همــراه خانــواده‌اش خانــه‌ای را از فــرج ناصــری 
خریداری می‌کنند، اما در روز اسباب‌کشی متوجه می‌شوند که 
خانه به فــرد دیگری به نام محســن خلیلی نیز فروخته شــده و 
ماجرای یک کلاهبرداری آشکار می‌شود.« بازیگرانی چون علی 
دهکردی، مهران رجبی، شهین تسلیمی، فریده سپاه منصور، 
محمد بحرانی، داریوش کاردان، زنده‌یاد علی انصاریان، حسین 
سلیمانی و فریبا کامران در این مجموعه ایفای نقش کرده‌اند. 

 سریال »ضد«

ســریال »ضد« به کارگردانی ابراهیم شــیبانی دیگر محصول 
بلاتکلیف سیماســت که تولید آن که از پاییز ۱۴۰۰ آغاز شــد و در 
اوایل پاییز ۱۴۰۱ به پایان رسید. این سریال که فضایی جاسوسی 
داشته، در بستر قصه خود به جریان نفوذ نیز می‌پردازد، ولی در 
سکوت نســبی خبری تولید شــده و خلاصه داستان آن منتشر 
نشده اســت. بخش‌هایی از تولید مجموعه »ضد« در خارج از 
کشور انجام شــده تا نســبت به بســیاری از تولیدات تلویزیون، 
هزینه و زحمت بیشــتری برده باشــد اما همچنــان از پخش آن 
کبر زنجانپور،  ، ا خبری نیست. بهاره کیان‌افشار، حسام منظور
، مرتضی اســماعیل کاشــی،  ســعید چنگیزیــان، آرش ظلی‌پــور
محمدعلی نجفی و شهره ســلطانی گروه بازیگران این سریال را 

تشکیل می‌دهند. 
 سریال »بارانداز«

مجموعه تلویزیونــی »بارانداز« بــه کارگردانی علی یــاور که با 
همکاری ناجــا و در حوزه پلیس امنیت اقتصادی تولید شــده، 
دیگر اثر آماده سیماســت که پخش آن به دلایلی نامشخص به 
تعویق افتاده است. این سریال که به موضوعاتی چون قاچاق 
کالا و پولشویی می‌پردازد و قصد دارد مخاطب را با چالش‌های 
اجتماعی و اقتصادی این نوع قاچاق آشنا کند، با وجود اینکه 
حتی یک بار در نیمه سال ۱۴۰۳ تاریخ پخش گرفت و در آستانه 
رســیدن به آنتن قرار داشــت امــا از پایــان تولیــد در ســال ۱۴۰۲، 
نزدیک به دو ســال اســت که وضعیت پخش نامشخصی دارد. 
بازیگرانی همچــون محمدرضا رهبــری، محمد نادری، شــبنم 
کبــری، مونــا کرمــی، اتابــک  قلی‌خانــی، ســام قریبیــان، پنــدار ا
نادری، علی مسلمی، مهدیه نساج و ساقی زینتی در مجموعه 

»بارانداز« حضور دارند. 
 سریال »روزهای روشن«

ســریال ۶۵ قســمتی »روزهای روشــن« بــه کارگردانــی وحید 
امیرخانــی و محصــول ســازمان هنــری رســانه‌ای اوج، از دیگــر 
آثــار تولیدشــده تلویزیونــی اســت کــه در تولیــد آن در وضعیت 
نامشخصی به سر می‌برد. این مجموعه با حال و هوای دهه ۷۰ 
خورشیدی، تصویربرداری خود را از ابتدای سال ۱۴۰۱ آغاز کرده 
و در اســتودیو بادبان، محل تولیــد آثاری چــون »آقای قاضی« 
و »مستوران«، ســاخته شده اســت. با این حال، خبر خاصی از 
قصه این مجموعه منتشر نشــده و تنها حضور بازیگرانی چون 
فرهاد آئیش، حسن پورشــیرازی و گیتی قاسمی در این سریال 

رسانه‌ای شده است. 
 سریال »رویای نیمه‌شب«

ســریال تاریخــی »رویــای نیمه‌شــب« بــاز هــم محصــول 
سازمان هنری رسانه‌ای اوج، بر اســاس کتابی به همین نام اثر 
حجت‌الاســام مظفر ســالاری و به کارگردانی حســن آخوندپور 
ساخته شــده که بر اســاس روایت نویســنده آن، مورد تحسین 
رهبر انقلاب نیز واقع شــده اســت. قصــه این ســریال مضمونی 
مذهبــی دارد و بــه کرامــات امــام زمان)عــج( نیــز می‌پــردازد. 
تصویربــرداری مجموعــه »رویــای نیمه‌شــب« از پاییــز ۱۴۰۲ تــا 
اواخر تابستان ۱۴۰۳ ادامه داشت و در شرایطی که اثر قبلی این 
کنش‌های مثبتی روبه‌رو شده  کارگردان یعنی »عشق کوفی« با وا
بود، »رویای نیمه‌شب« مدت‌هاست که منتظر دریافت زمان 
پخش است. حتی در ماه‌های گذشته، اخباری مبنی بر نمایش 
این سریال در پلتفرم‌های نمایش خانگی شنیده شده بود اما 
این اتفاق به جایی نرســید و این مجموعه تاریخی همچنان از 
آنتن تلویزیون دور مانده است. حسن معجونی، مه‌لقا باقری، 
محسن قصابیان، بهاره افشاری، نسیم ادبی، سعید شریف، نادر 
سلیمانی، آیدا ماهیانی و سوگل طهماسبی، فهرست بازیگران 

اصلی سریال »رویای نیمه‌شب« را تشکیل می‌دهند. 
 سریال »یزدان«

منوچهر هادی که تابستان امسال ســریال »یزدان« را روانه 
آنتن شــبکه ســه کرد، پیش از این اثر یک ســریال کمــدی برای 
تلویزیون ساخت که با گذشت بیش از یک سال از زمان تولید، 

به پخش نرسیده است.

سریـــال

کید  وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی با تا
به اهمیت میراث ناملموس در ثبت‌های جهانی اظهار کرد: 
ظرفیت ایران در حــوزه میراث ناملمــوس، به‌مراتب فراتر از 
گرچه بناهای تاریخی ممکن است  میراث ملموس است. ا
در طول زمان دچار دگرگونی شــوند، اما فرهنگ، ادبیات و 

اندیشه ایرانی همواره پویا و زنده باقی مانده است.
سیدرضا صالحی‌امیری وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی، دوشــنبه اول دی‌ماه ۱۴۰۴، در آیین تقدیر 
از هنرمنــدان و دســت‌اندرکاران پرونــده ثبت‌جهانی »هنر 
آینــه‌کاری در معماری ایرانــی«، این موفقیــت را گامی مهم 

در معرفی ظرفیت‌های 
فرهنگــی ایران دانســت 
و اظهــار کــرد: ثبت‌های 
از  رونمایــی  جهانــی، 
بخشــی از ظرفیت‌های 
فرهنگــی  و  تمدنــی 
به‌شــمار  ایران‌زمیــن 

می‌روند.
وی با اشاره به مبانی 
نظــری فرهنــگ ایرانــی 
افزود: ســال‌ها پیش در 
مقالــه‌ای بــا عنــوان رمز 
ماندگاری فرهنگ ایرانی 

کید کردم که یکی از ارکان اصلی تداوم فرهنگ ایران، بنای  تا
فرهنگی است. تعبیر ایران‌زمین به‌عنوان سرزمین رمزها و 

رازها، در چنین پرونده‌هایی به‌خوبی معنا پیدا می‌کند.
کید بر نقــش مقاومت فرهنگی  وزیر میراث‌فرهنگی با تا
در استمرار تمدن ایران تصریح کرد: رمز ماندگاری فرهنگ 
ایرانی، در میراث‌فرهنگی آن نهفته است و این میراث، طی 
قرن‌ها توانســته در برابر تحولات تاریخی ایســتادگی کرده و 

هویت ایرانی را حفظ کند.
صالحی‌امیری در ادامه با اشاره به جایگاه زبان فارسی در 
تداوم فرهنگ و تمدن ایرانی گفت: یکی از عناصر بنیادین 

اســتمرار تمدن ایــران، زبــان فارســی اســت؛ زبانی کــه عمر 
هزارساله در دل خود دارد و شاهنامه فردوسی، گواه روشن 

این تداوم تاریخی و فرهنگی است.
وی با اشــاره به اهمیت میــراث ناملمــوس در ثبت‌های 
جهانی اظهار کرد: ظرفیت ایران در حوزه میراث ناملموس، 
گرچــه بناهای  به‌مراتــب فراتــر از میــراث ملمــوس اســت. ا
تاریخی ممکن اســت در طول زمان دچار دگرگونی شــوند، 
اما فرهنگ، ادبیات و اندیشه ایرانی همواره پویا و زنده باقی 

مانده است.
وزیــر میراث‌فرهنگــی با ترســیم رویکــردی توســعه‌محور 
خاطرنشان کرد: در حوزه 
میــراث ناملمــوس، بایــد 
بــه ســمت نهادســازی، 
ایــن  گســترش  و  احیــا 
ظرفیت‌ها حرکــت کنیم. 
هنــر آینــه‌کاری از جملــه 
کــه  اســت  حوزه‌هایــی 
حمایــت  بــا  می‌توانــد 
هدفمند، به یک ظرفیت 
فرهنگــی پایــدار تبدیــل 

شود.
وی افزود: فراهم‌سازی 
زمینه حضــور هنرمندان 
آینــه‌کار در فضاهــای اداری، فرهنگــی و عمومــی، از جملــه 
کز فرهنگی، موجب گسترش  سالن‌های سینما، تئاتر و مرا
این هنر در متن زندگی اجتماعی و تقویت فضاهای فرهنگی 

کشور خواهد شد.
کیــد بــر بهره‌بــرداری  صالحی‌امیــری در پایــان بــا تا
هوشــمندانه از ثبت‌هــای جهانــی گفــت: ثبت‌جهانــی 
بایــد بــه خلــق ایده‌هــای نــو، هم‌افزایــی نهــادی و تقویــت 
پیونــد هنــر بــا زندگــی مــردم منجــر شــود. تشکل‌ســازی، 
 ایده‌پردازی و حمایت دولت، از ملزومات تحقق این هدف 

است.

سیدرضا صالحی امیری:

  ظرفیت ایران در حوزه میراث ناملموس 
فراتر از میراث ملموس است


